A breve két fontos részlete (NAGY, *Az új házassági* 14-15.; a második rész HANUY, *A vegyes házasságokra vonatkozó* 77-78. oldalain is): „Idque facimus congruenter ad ea, que et Nos ipsi Praedecessorum nostrorum exemplo circa aliarum ditionum loca haut ita pridem tolerantis admisimus; et jam ante alter illorum, sanctae nempe memoriae Pius VI. pro aliqua ipsiusmet Hungarici Regni Dioecesi pluries declaraverat. Is namque (A. 1782. et 1795.) ita de nixtis [sic] connubiis in iis temporúm [sic] adjunctis agens mentem suam aperuit : Quaecunque scilicet de hac re latae essent leges, oportere ut Eppus et Parochi studiose et prudenter curent, ne huiusmodi matrimonia fiant, et si contrahantur, ut proles universa in Cath. religione educetur; quoties vero ipsis invitis, secus fuerit factum, abstineunt semper a nuptiali benedictione impertienda, eorumque praesentia , si necessitas urgeat, sit tantummodo [sic] materialis , neque actibus et declarationibus conpingatur, quae confirmet aut adprobent prolem aliter quam in Religione catholica posse educari.” „Siquidem igitur , Venerabiles Fratres, in Regni istius Dioecesisibus ex temporum , locorum , ac personarum conditione quandoque contingat , ut matrimonium Aatholici viri cum catholica muliere et vicissim, deficientibus licet cautionibus ab Ecclesia praescriptis absque maioris mali, scandalique periculo in Religionis perniciem interverti omnino non possit, simulque in Ecclesiae utilitatem et commune bonum vergere posse dignoscatur, si huiusmodi nuptiae quantum libet vetitae et illicitae coram catholico Parocho potius quam coram ministro haeretico , adquem partes facile confugerent, celebrentur ; tunc parochus catholicus, aliusque sacerdos eius vice fungens poterit iisdem nuptiis materiali tantum praesentia, excluso quovis ecclesiastico ritu , adesse, perinde ac si partes unice

ageret meri testis, ut aiunt qualificati, seu auctoritabilis , ita scilicet ut utriusque conjugis audito consensu deinceps pro suo officio actum valide gestum in matrimoniorum librum referre queat. Histamen in circumstantiis, uti idem Decessor noster apposite commendabat , haut impari imo maiori etiam conatu et studio per Eppos et Parochos elaborandum est , ut a Catholica parte perversionis periculum , quoad fieri poterit, amoveatur, ut prolis utriusque sexus educationi in Religione Catholica, quo meliori modo fas erit, cautum sit atque ut conjux Catholicae fidei adhaereus serio admoneatur de obligatione , qua tenetur curandi pro viribus acatholici coniugis conversionem quod ad veniam patratorem criminum facilius a Deo obtinendam erit opportunissimum.”

Az instrukcióból pedig (NAGY, *Az új házassági* 15-16.): „Hinc (Sanctitas sua) rescribens ad memoratas nuper litteras (ab Archi Eppis. et Eppis. Hungariae), tolerari posse declaravit, ut quoties ex temporum , locorum ac personarum conditione matrimonium Aatholici viri cum catholica muliere et vicissim, omissis licet necessariis cautionibus, sine graviore discrimine impediri nequeat [...]” „Itaque praesenti Instructione Primati, Archi Eppis et Eppis eiusdem Regni Pontificio nomine significatur : recensitae superius circumstantiae in re de qua agitur, inter cesserint, pati ipsos ulterius posse ut a Parocho catholico tum consuetae proclamationes fiant , omni tamen praetermissa mentione circa religionem illorum , qui nuptias sint contracturi, tum etiam de peractis hisce proclamationibus literae mere testimoniales concedantur, in quibus, (dummodo nullum adsit dirimens impedimentum) unice enunciatur, nil aliud praeter Ecclesiae vetitum ob mixtae religionis impedimentum conciliando matrimonio obstare, nullo prorsus addito verbo unde consensus aut adprobationis vel levis suspicio sit oritura. Quod autem adtinet ad connubiorum istorum coram Aatholico [sic] ministro, seu non servata conciliis Trident forma, celebrationem , erit omnino Sacrorum Praesulum ac Parochorum studiosissime instare , atque in caritate Dei et patientia Christi partem catholicam hortari ac monere ut illam nimirum ab tanti scandali turpitudine quantum possint absterreant. Siquidem vero huiusmodi ipsorum monitis nihil quod absit proficientibus mixta matrimonia ea ratione fuerint inita, inspectis tam praeteritis, quam praesentibus locorum , de quibus sermo est peculiaribus circumstantiis, erunt ab Eppis ac parochis prudenter dissimulanda , et quamvis illicita , pro validis habenda ; nisi tamen canonicum aliunde officiat dirimeus [sic] impedimentum seu in nuptiarum celebratione appositae fuerint conditiones substantiae matrimonii ex catholica doctrina repugnantes. Caeterum quocumque demun modo mixta haec matrimonia citra Ecclesiae dispensationem et necessarias cautiones sive per passivam Cath. Parochi praesentiam, sive coram acath. ministro contracta fuerint, illud Eppis et parochis Sanctitas sua magnopere commendat ut omni pastorali sollicitudine cath. conjugem ad patratae culpa detestationem congruamque poenitentiam oportere conentur excitare, eumque solerter adducant ad obligationes implendas , quibus gravissime tenentur, illam praesertim, quae est de catholica universae prolis educatione impense curanda. Quae si ex voto contingant, adeo que constet eum revera resipuisse, paratumque esse ad opportunam quoad valuerit scandali reparationem tunc sane poterit ipse Sacramentorum Ecclesiae particeps fieri [...]”